
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №13 ст.Незлобной» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31 августа 2016 года                    ст. Незлобная                                              № 358 

 

 

Об утверждении перечня платных 

дополнительных образовательных услуг 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства 

Российской Федерации «Об утверждении платных образовательных услуг» от 

15.08.2013г. №706, лицензии № 1664, выданной 10 июня 2011 г. Министерством 

образования Ставропольского края, Устава МБОУ СОШ № 13 ст. Незлобной, 

Положения об оказании платных образовательных услуг в МБОУ СОШ №13 

ст.Незлобной 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг 

на 2016-2017 учебный год: предшкольная подготовка. 
 

          2.Родикову Л.И., заместителя директора по УВР, назначить организатором 

платных образовательных услуг, ответственной за контролем и качеством их 

предоставления. 

2.1.Заместителю директора по УВР Родиковой Л.И. разработать и 

утвердить Учебный план , годовой календарный график и расписание занятий 

платных дополнительных образовательных услуг, рабочие программы. 
 

3. Утвердить тарифы на платные дополнительные образовательные услуги 

на 2015-2016 учебный год (Приложение 1) 
 

4. Заместителю директора по АХР Ефремовой применять установленный 

настоящим Приказом тариф. 
 

5.Утвердить смету доходов и расходов на оказание платных 

образовательных услуг (Приложение 2) 
 

6. Доход от указанной деятельности использовать в соответствии с 

установленными целями. 
 

7.Оператору школьного сайта, Макаровой Ольге Александровне, 

разместить на Сайте Приказ об утверждении стоимости обучения , правила 



оказания платных образовательных услуг, сведения о возможности, порядке и 

условиях внесения добровольных пожертвований. 
 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 

 

 

Директор                                                                                    М.В. Тимошенко  
 

 

 

С приказом ознакомлены:  

« 31» августа 2016г. _______________ Родикова Л.И. 

« 31» августа 2016г________________ Ефремова Е.А. 

« 31» августа 2016г________________ Макарова О.А. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу № 358 от 31.08.2016г. 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 
платных услуг 

Кол-во 
классов 

Кол-во 

часов в 
неделю 

Кол-

во 

часов 

в год 

Количественный 

норматив 

наполняемости 

группы (чел) 

Тариф за 

академический 

час(30 мин.) 

программы на 

1-го 

учащегося, 
руб. 

1 Предшкольная 
подготовка 

1 3 89 20 500,00 

 


